



**POGOTOWIE RATUNKOWE
WE WROCŁAWIU**
ul. Ziębicka 34-38 50-507
Wrocław



**UNIA
EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ
ROZWOJU
REGIONALNEGO**



**INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO
Narodowa
Strategia
Spójności**

sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl	tel. 71 77 31 400 fax. 71 367 66 18	NIP: 899-23-54-460
www.pogotowie-ratunkowe.pl	tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979, wew. 400, 500	REGON: 932207142 KRS: 0000207618

Wrocław, 03.01.2023 r.

Nr sprawy: **ZP/PR/15/2022**

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.:
„Zakup dwóch ambulansów z wyposażeniem”
(Ogłoszenie w DUUE nr 2022/S 241-694771 z dnia 2022-12-14)

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm. - dalej ustawa Pzp.) udostępnia treść zapytań, które napłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania:

Pytanie nr 1:

Dotyczy parametrów punktowanych – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie punktuje gwarancji mechanicznej na pojazd bazowy.

Odpowiedź nr 1:

Zasady punktacji zostały określone w Rozdziale XIX SWZ – Część I – Instrukcja dla wykonawców (IDW).

Pytanie nr 2:

Dotyczy parametrów punktowanych - System ostrzegający o możliwości kolizji – w związku iż ambulans jest pojazdem specjalnym i podczas akcji porusza się często niezgodnie z przepisami bardzo blisko innych pojazdów – sugerujemy wycofać ten system z uwagi na jego nieskuteczność i bezcelowość, a nawet może wprowadzić użytkownika w błąd.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 3:

Dotyczy umowy paragraf 6 pkt.10 – prosimy o potwierdzenie, iż punkt ten nie dotyczy przeglądów samochodu bazowego, za które Zamawiający będzie płacił z własnej ręki po wykonaniu usługi.

Odpowiedź nr 3:

Płatność za przeglądy odbywać się będzie zgodnie z zapisami wszystkich części SWZ (IDW, Wzór umowy i OPZ).

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zaoferowania dłuższej gwarancji – wymagane jest zaoferowanie też większej ilości bezpłatnych przeglądów sprzętu medycznego i adaptacji.

Odpowiedź nr 4:

Tak.

Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie szacunkowego zakładanego rocznego przebiegu ambulansu.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający roczny przebieg ambulansu szacuje na ok. 70 tys. km.

Pytanie nr 6:

Prosimy o dopuszczenie ambulansu zastępczego spełniającego normę dla ambulansu typu C, a nie gorszego niż minimalne wymagania Zamawiającego. W tym przypadku musielibyśmy mieć dodatkowy identyczny ambulans jak zaoferowane co jest nie możliwe do spełnienia.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 1.8 – prosimy o dopuszczenie aby funkcję świateł dziennych przejęły światła mijania.

Odpowiedź nr 7:

Światła w pojazdach muszą spełniać wymagania ustawy Prawo o Ruchu Drogowym.

Pytanie nr 8:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 7.7 – prosimy o dopuszczenie klimatyzacji fabrycznej dla kabiny kierowcy oraz rozbudowy klimatyzacji na przedział medyczny poprzez dodatkowy parownik (temperaturę dla każdego z przedziałów da się ustawić odrębnie natomiast aby działała klimatyzacja w przedziale medycznym musi pracować klimatyzacja w kabinie kierowcy.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie z zapisami OPZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 8.3 – prosimy o dopuszczenie zasilania z przetwornicy uruchamianej odrębnym przyciskiem, wszystkich gniazd 230V w przedziale medycznym (oprócz tego do podgrzewacza).

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 8.4 – prosimy o dopuszczenie zamiast gniazda USB łączącego stację dokująca z drukarką – przewód USB umożliwiający podłączenie bezpośrednio do drukarki.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 11:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.8 – czy zamiast pokrowca Wykonawca może dostarczyć pustą torbę tlenową?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wymaga pokrowca ani torby – zgodnie z zapisem OPZ.

Pytanie nr 12:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.9 – prosimy o potwierdzenie, iż regulowane przegródki w półkach podsufitowych mają być we wszystkich podsufitowych półkach oprócz tej powiększonej na GDO.

Odpowiedź nr 12:

Tak.

Pytanie nr 13:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.9 – prosimy o dopuszczenie przegródek regulowanych tylko w jednej płaszczyźnie w półkach podsufitowych.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.10 – z uwagi iż na ścianie działowej Zamawiający dopuszcza montaż drukarki prosimy o dopuszczenie dostawy pojemnika do dezynfekcji oraz uchwytu na ręczniki luzem z zestawem montażowym i podczas odbioru, instalacji ich w miejscu najbardziej odpowiadającym Zamawiającemu.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.11 – prosimy o dopuszczenie termoboxu o pojemności 6 flakonów 500 ml z uwagi na konstrukcję ambulansu oraz fakt, iż raczej nie podgrzewa się na raz 8 sztuk płynów.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 10.2 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza lampę typu kogut w tylnej części dachu.

Odpowiedź nr 16:

Tak, zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 17:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga jednego radiotelefonu przewoźnego oraz nie wymaga radiotelefonu przenośnego.

Odpowiedź nr 17:

TAK jeden przewoźny, bez przenośnego.

Pytanie nr 18:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – z uwagi na montowany w kieszeni DIN system SWD oraz radioodtworacz pojazdu – prosimy o dopuszczenie montażu radiotelefonu na półce nad kierownicą lub na górze na środku deski rozdzielczej lub na konsoli na środku pomiędzy siedzeniami co jest najbardziej optymalnym rozwiązaniem pod względem dostępu, widoczności, itp.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający sam będzie stroił antenę poprzez odpowiednie jej docięcie.

Odpowiedź nr 19:

Nie, system antenowy ma być dostrojony.

Pytanie nr 20:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż radiotelefon ma być nie zaprogramowany. Gdyby Zamawiający wymagał programowania – prosimy o potwierdzenie, iż po podpisaniu umowy dostarczy Wykonawcy częstotliwości.

Odpowiedź nr 20:

Tak, Zamawiający zaprogramuje we własnym zakresie.

Pytanie nr 21:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 13 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga butli oraz reduktorów.

Odpowiedź nr 21:

Tak, zgodnie z zapisami OPZ.

Pytanie nr 22:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 15.2 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zarówno drukarkę atramentową jak i laserową.

Odpowiedź nr 22:

Tak, Zamawiający dopuszcza atramentową jak i laserową.

Pytanie nr 23:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.1 – prosimy o dopuszczenie ambulansu bez asystenta pasa ruchu - w związku iż ambulans jest pojazdem specjalnym i podczas akcji porusza się często niezgodnie z przepisami bardzo blisko innych pojazdów oraz nie trzymając się pasa ruchu – sugerujemy nie wymagać tego systemu.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 24:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.1 – prosimy o potwierdzenie, iż pod pojęciem ECALL zamawiający ma na myśli system powiadamiania o wypadkach drogowych, który dla danej marki pojazdu może mieć inną nazwę np. SOS.

Odpowiedź nr 24:

Tak, ogólnoeuropejska nazwa systemu to eCall.

Pytanie nr 25:

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.3 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga tylko dodatkowych opon zimowych (bez felg i czujników ciśnienia).

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 26:

Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach na koszt i ryzyko wykonawcy co umożliwi odpowietrzenie i sprawdzenie układów.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 27

Zamawiający wymaga dostarczenia ambulansu w kolorze żółtym RAL 1016. Jednocześnie norma PN-EN 1789+A2:2015-01 w zakresie rozpoznawania i widoczności ambulansów nie wymaga, a jedynie zaleca stosowanie koloru z palety RAL 1016. Obecnie nie wszyscy producenci pojazdów podstawowych posiadają w swojej ofercie kolor żółty zg. z RAL 1016. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności fabryczny kolor żółty o innym odcieniu niż kolor RAL 1016 ? Jeżeli Zamawiający nie dopuści koloru żółtego innego niż kolor RAL 1016 , to czy Zamawiający dopuści lakierowanie pojazdu na etapie produkcji zabudowy medycznej?

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 28

Czy zamawiający dopuści brak lampki w obudowie wentylatora sufitowego ?

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający dopuści, aby dwa akumulatory, które stanowią seryjne wyposażenie pojazdu podstawowego posiadały łączną pojemność min. 184 Ah?

Wyjaśnienie: producenci pojazdów podstawowych, tj. pojazdów przeznaczonych do zabudowy na ambulansie drogowe, z uwagi na zmieniające się regulacje prawne dot. m.in. ochrony środowiska wycofali lub wycofują akumulatory, których pojemność jest większa niż 95 Ah / szt.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30

Prosimy o doprecyzowanie zapisu cyt. „ powiększona szafka na sprzęt do udrażniania górnych dróg oddechowych (GDO)” oraz opisanie rozwiązań równoważnych.

Odpowiedź nr 30:

Powiększona szafka mogąca pomieścić np.: rurki intubacyjne, prowadnice do rurek czy rurki typu LT w oryginalnych opakowaniach bez konieczności modyfikacji ich pierwotnego kształtu.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający dopuści, aby uchwyt do montażu stacji dokującej zamontowany w kabinie kierowcy nie posiadał badań dynamicznych ? Wyjaśnienie. Norma PN-EN 1789+A2:2015-01 Pojazdy medyczne i ich wyposażenie Ambulanse drogowe nie wymaga, aby elementy wyposażenia zamontowane w kabinie kierowcy posiadały badania dynamiczne, jak również nie obejmuje swoim zakresem wyposażania kabiny kierowcy.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci czterech punktowych lamp typu LED rozmieszczonych nad noszami bez możliwości regulacji? Wyjaśnienie. Ilość lamp oraz ich rozmieszczenie nad noszami umożliwia pełne oświetlenie pacjenta. Tym samym nie ma konieczności regulacji kierunku padającego światła.

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający nie dopuszcza lamp bez możliwości regulacji.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zabudowę meblową spełniającą wymagania normy PN-EN 1789+A2:2015-01 oraz posiadającą badania dynamiczne z wynikiem pozytywnym zaprojektowaną i wykonaną wg. poniższej specyfikacji: ▪ schowki na rękawiczki jednorazowe zlokalizowane na ścianie lewej z przodu przedziału medycznego – 4 szt. (rozmiary: XL. L. M. S), ▪ szafka ściany działowej wyposażona w blat roboczy wykonany z materiału kompozytowego o dużej sztywności i wytrzymałości oraz wysokiej odporności na zarysowania, szafka wyposażona w 4 szuflady, uchylny kosz na śmieci o poj. 10l., pojemnik na zużyte strzykawki, igły oraz szufladę typu „termoboks”, ▪ szafki górne (podsufitowe) wyposażone w podnoszone do góry przezroczyste szybki podtrzymywane w pozycji otwartej za pomocą siłowników, bez szufladek, wyposażone w regulowane w dwóch płaszczyznach przegródki w układzie: - ściana lewa - 5 szt. - ściana prawa - 3 szt., ▪ drukarka oraz dodatkowe gniazda 12V i 230V systemu SWD zlokalizowane na lewej stronie przedziału medycznego w jego przedniej części. Uzasadnienie: W przypadku deszczu lub śniegu, a w sytuacji otwarcia prawych drzwi przesuwnych powyższe rozwiązanie, w stosunku do opisanego przez Zamawiającego, eliminuje całkowicie możliwość zamoczenia papieru oraz drukarki. Zwiększa też do max. ilość miejsca na szafce ściany działowej (blat roboczy) niezbędnego do przygotowania leków, a brak uchwytu drukarki ogranicza ryzyko przypadkowego uderzenia i zranienia przez personel medyczny.

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający dopuszcza.

Anna Koniec
Zastępca Dyrektora ds. administracyjno-
organizacyjnych

.....
podpis Kierownika Zamawiającego (w oryginale)